UBND TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NV Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày       tháng 01 năm 2025

V/v triển khai Thông tư

44/2024/TT-BYT; Thông tư

45/2024/TT-BYT và Thông tư

55/2024/TT-BYT của Bộ Y tế

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc;

- Phòng Y tế huyện, thị xã, thành phố;

- Bệnh viện đa khoa Vạn Phước;

- Bệnh viện Mắt Miền Đông;

- Bệnh xá Công an tỉnh; TTYT Vietsovpetro;

- Các Phòng khám đa khoa;

- Các Doanh nghiệp kinh doanh, sản xuất thuốc;

- Các Doanh nghiệp sản xuất mỹ phẩm;

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Y tế.

(dưới đây gọi chung là các đơn vị)

Ngày 23/12/2024, Bộ Y tế ban hành Thông tư số 44/2024/TT-BYT Quy định

về Đặc điểm kinh tế - kỹ thuật và Định mức kinh tế - kỹ thuật dịch vụ kiểm

nghiệm mẫu thuốc, nguyên liệu làm thuốc. Thông tư có hiệu lực kể từ ngày

06/02/2025.

Ngày 24/12/2024, Bộ Y tế ban hành Thông tư số 45/2024/TT-BYT Sửa đổi,

bổ sung một số điều và phụ lục kèm theo Thông tư số 11/2018/TT-BYT ngày 04

tháng 5 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về chất lượng thuốc, nguyên

liệu làm thuốc. Thông tư có hiệu lực kể từ ngày 07/02/2025.

Ngày 31/12/2024, Bộ Y tế ban hành Thông tư số 55/2024/TT-BYT Sửa đổi,

bổ sung một số điều về gia hạn giấy đăng ký lưu hành thuốc, nguyên liệu làm

thuốc tại Thông tư số 08/2022/TT-BYT ngày 05 tháng 9 năm 2022 của Bộ trưởng

Bộ Y tế quy định việc đăng ký lưu hành thuốc, nguyên liệu làm thuốc. Thông tư

có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2025.

Sở Y tế triển khai đến các cơ quan, đơn vị để biết và nghiên cứu thực hiện./.

(Gửi kèm: Thông tư số 44/2024/TT-BYT ngày 23/12/2024; Thông tư số

45/2024/TT-BYT ngày 24/12/2024; Thông tư số 55/2024/TT-BYT ngày 31/12/2024

của Bộ Y tế).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc SYT;
- Các Phó Giám đốc SYT;

- TT ĐD TB&NCC Long Đất;

- TT Bảo trợ xã hội;

- Cơ sở tư vấn và điều trị nghiện ma túy;
- Phòng KHTC (đăng website SYT);

- Lưu: VT, NV (Q).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Triệu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-05T10:18:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Trần Ngọc Triệu<trieutn@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-05T11:02:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-05T11:02:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-05T11:03:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!